МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 7» СЕЛО КРАСНОЕ ГРАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МКДОУ ДЕТСКИЙ САД 7)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023г.                      с. Красное                                          № 47-пр

Об организации работы по обеспечению доступности объекта и услуг для

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в МКДОУ

Детский сад 7 в 2023-2024 уч.году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации «Об утверждении Порядка

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи» от 09.11.2015 г. № 1309, в целях соблюдения

требований доступности для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по

обеспечению доступности объекта и услуг по сопровождению инвалидов и

лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в МКДОУ Детский сад

7 заместителя заведующего Бородинову Марину Сергеевну.

2. Утвердить инструкцию по сопровождению инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в МКДОУ Детский сад 7

(Приложение 1).

3. Утвердить Порядок обеспечения условий доступности для

инвалидов МКДОУ Детского сада 7 в сфере образования (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.